1

平成 29年３月 31日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 マ イ ネ ッ ト

住 所 東京都港区北青山二丁目 11 番３号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 上 原  仁

（コード番号：3928）

問い合わせ先
取 締 役

コーポレート本部長
村 兼  躍

TEL. 03-6864-4261

株式会社スクウェア・エニックスと株式会社グリフォンの協業タイトル

「ミリオンアーサー エクスタシス」のマイネットグループへの運営主体変更のお知らせ

マイネットグループ※１の株式会社 C&M ゲームス※２（以下、「CMG」）は、CMG が株式会社グリフォン

（以下、「グリフォン」）と共同で運営している、株式会社スクウェア・エニックス（以下、「スクウェア・

エニックス」）とグリフォンの協業タイトル「ミリオンアーサー エクスタシス」（以下、「当該ゲーム」）の

運営主体変更に関する契約を締結しましたので、下記の通りお知らせします。

記

１．当該ゲームの運営主体変更の理由

当社グループは、既にリリースされたスマートフォンゲームを買取、又は協業という形で仕入れて、バ

リューアップし、運営を行うゲームサービス事業を行っております。現在は、ソフトウェア産業からサー

ビス産業へと構造変化したゲーム産業の中で、ゲームサービス業という新たな産業構造を創っていくこと

を目指して事業を行っております。

当該ゲームは 2015 年３月にリリースされた、累計 40 万人の登録者数を超えるタイトルです。かねてよ

り当社グループのゲームサービス事業の１タイトルとして CMG にてグリフォンと共同運営を行っており

ましたが、このたび、グリフォンと運営主体変更に関する契約を締結、スクウェア・エニックスと共同で、

CMG がパブリッシャーとして運営を行うこととなりました。

※１ 「マイネットグループ」とは、持株会社である株式会社マイネット及びその 100％子会社の総称を

意味します

※２ 平成 29 年４月 17 日を効力発生日として株式会社 C&M ゲームスは社名を株式会社マイティゲー

ムスに変更します。

以下、コピーライト表記になります。

© 2015-2017 SQUARE ENIX CO.,LTD. All Rights Reserved. powered by CMG, Inc.

２．運営主体変更に関する契約先の概要

（１）名 称 株式会社グリフォン

（２）所 在 地 東京都渋谷区南平台町 17番 17 号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 山本 太郎

（４）事 業 内 容 スマートフォンゲームを中心とするオンラインゲームの企画・開発

（５）資 本 金 174百万円

（６）設 立 年 月 日 平成 25年２月 18日

（７）純 資 産 上場会社の子会社のため情報は非開示とさせていただきます。

（８）総 資 産 上場会社の子会社のため情報は非開示とさせていただきます。

（９）大株主及び持株比率 上場会社の子会社のため情報は非開示とさせていただきます。

2

（10）上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 ゲームタイトルを共同運営しております。

関 連 当 事 者 へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

３．今後の見通し

今回の当該ゲームに係る運営主体変更についての当期連結業績（平成 29 年度）に与える影響は、現在

精査中であり、重要な影響を与える見込みが生じた場合には、確定後速やかに開示いたします。

（参考）当期連結業績予想

（単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益

当 期 連 結 業 績 予 想

（平成 29年 12 月期）
- - - -

前 期 連 結 業 績

（平成 28 年 12 月期）
6,801 500 410 882

以   上